
 

 

   

 

 

 

 

Į JURBARKO KRAŠTO ŠVENTĘ ATVYKSTA DRAUGAI IŠ VOKIETIJOS.  

HALLO, LIEBE FREUNDE AUS CRAILSHEIM UND LICHTENBERG! 

 

 

Rugpjūčio 21–25 dienomis svečiuosis su Jurbarko rajono savivaldybe susigiminiavusių 

Vokietijos Federacinės Respublikos Krailsheimo (Crailsheim) ir Berlyno miesto Lichtenbergo 

(Lichtenberg) savivaldybių delegacijos.  

Daugiau kaip prieš du dešimtmečius prasidėjusi bendrystė tarp savivaldybių tęsiasi. Su 

Krailsheimo savivaldybe bendradarbiavimo sutartis buvo pasirašyta 2000 metais, o su Lichtenbergo – 

2003 metais. Dvidešimties bendradarbiavimo metų sukakčių iškilmingus paminėjimus suorganizavo 

Jurbarko rajono savivaldybė 2020 ir 2023 metais.  

 

 
 

Krailsheimo ir Lichtenbergo delegacijų atstovai su jurbarkiškiais 2022 metais po ekumeninių mišių 

 

 



Pernai Berlyne buvo pasirašytas papildomas susitarimas, kuriuo Jurbarkas ir 

Lichtenbergas išreiškė valią plėtoti bendradarbiavimą ir pratęsti partnerystės sutartį. Šiemet 

išskirtiniai renginiai, skirti Jurbarko ir Krailsheimo jau 25-erių metų sukakčiai paminėti, įvyko kovo 

27–30 dienomis draugų pusėje – Krailsheime. Jurbarko politikų delegacija, vadovaujama 

savivaldybės mero Skirmanto Mockevičiaus, pasveikino krailsheimiečius sukakties proga, 

pasidžiaugė bendruomenių bendradarbiavimo ir draugystės istorija bei svarbumu. Juk beveik kasmet 

po kelias dešimtis jurbarkiškių apsilanko Krailsheime Frankų liaudies šventėje ir kituose renginiuose 

bei priėmimuose. Besidomintieji apie Jurbarko, Krailsheimo ir Lichtenbergo draugystės pradžią bei 

plėtojimąsi daugiau informacijos gali rasti interneto svetainės www.jurbarkas.lt skyriuje 

„Tarptautinis bendradarbiavimas“.  

Į Jurbarką iš Krailsheimo planuoja atvykti 15 asmenų grupė, kuriai vadovauja meras 

Jorgas Štoileris (Jörg Steuler). Taip pat sulauksime iš Berlyno 5 asmenų grupės, vadovaujamos mero 

Martino Šėferio (Martin Schaefer). Oficialus svečių priėmimo renginys ir susitikimas su savivaldybės 

meru S. Mockevičiumi įvyks rugpjūčio 22 d. Kitomis dienomis svečiai susitiks su Jurbarko 

Antano Giedraičio-Giedriaus gimnazijos, Jurbarko kultūros centro, Jurbarko krašto muziejaus, 

religinių bendruomenių ir organizacijų, užmezgusių bendradarbiavimo ryšius, atstovais, taip pat 

dalyvaus įvairiuose Jurbarko krašto šventės renginiuose, pabendraus su pažįstamais ir naujai sutiktais 

jurbarkiškiais. Numatytos pažintinės išvykos po Jurbarko kraštą, labiau parodant Mažąją Lietuvą 

(Smalininkus, Viešvilę), taip pat aplankant „Vilko vaikų“ („Wolfskinder“) memorialą Mikytuose. 

Planuojama užsukti ir į Lietuvos panteonu vadinamas Bitėnų–Rambyno kapinaites, o tada nuo 

Rambyno kalno pasižvalgyti į Karaliaučiaus kraštą. Svečių pageidavimu bus organizuojama išvyka į 

Kryžių kalną.     

Abiejų grupių vizito programa gausi įvairių susitikimų, renginių ir išvykų, stipri dvasine 

ir kultūrine prasme, skatinanti išsaugoti tapatybę ir istorinę atmintį. Svečių susipažinimas su 

Jurbarko kraštu ir jo žmonėmis, bendrystės tarp tautų atsiskleidimas, paskanavimas jurbarkiškių 

pagamintų patiekalų, paragavimas vietinio alaus ir giros, Smalininkuose ir Viešvilėje vokiškos 

dvasios suradimas – visa tai tebūnie tarsi stiprios gijos, jungiančios ir dar daugelį metų jungsiančios 

Jurbarką, Krailsheimą ir Lichtenbergą.   

  

Dokumentų ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistas Antanas Gvildys 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  


